Que el día 12 de septiembre del corriente año se realizó la apertura de las propuestas para la Licitación Privada Nº 
7/25 caratulada “Contratación de mano de obra y materiales para el reacondicionamiento de instalación de gas y 
pintura ignifuga en el Hostal de los Abuelos”

 Que se recibió la siguiente propuesta: CALIGIURI PEDRO con una propuesta de pesos TREINTA Y DOS 
MILLONES SEISCIENTOS VEINTITRES MIL DOSCIENTOS CON 00/100 ($ 32.623.200,00). OFERTA 
OFICIAL.

1. CALIGIURI PEDRO con una propuesta de pesos VEINTIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CON 00/100 ($ 28.456.500,00). OFERTA ALTERNATIVA

2. Que presentadas las propuestas surgió el siguiente análisis de cada oferta:

OFERTA OFICIAL:

• La propuesta cumple con la documentación solicitada para SOBRE 1- PRESENTACIÓN.

• La propuesta cumple con la documentación solicitada en SOBRE PROPUESTA

[...]

el plazo de respuesta el oferente CALIGIURI PEDRO dio aceptación a la rectificación del monto de oferta, según lo 
establecido en Cláusulas Legales Generales del Pliego de Bases y Condiciones.

Que finalmente, se sugiere adjudicar la Licitación Privada Nº 7/25, previa aprobación del Honorable Concejo 
Deliberante, a CALIGIURI PEDRO con una oferta de pesos TREINTA Y UN MILLONES SETECIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CUARENTA CON 00/100 ($ 31.799.340,00). OFERTA OFICIAL 
valores rectificados.

POR ELLO:

 El Honorable Concejo Deliberante del Partido de Balcarce, en uso de sus atribuciones, sanciona la siguiente:

O R D E N A N Z A      N°    143/25

ARTÍCULO 1.-  Autorízase al Departamento Ejecutivo a adjudicar la Licitación Privada Nº 7/25 caratulada 
“Contratación de mano de obra y materiales para el reacondicionamiento de instalación de gas y pintura ignifuga en 
el Hostal de los Abuelos” a CALIGIURI PEDRO con una oferta de pesos TREINTA Y UN MILLONES 
SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CUARENTA CON 00/100 ($ 31.799.340,00)

ARTÍCULO 2- Cúmplase, comuníquese, regístrese, publíquese.

DADA en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante, en Sesión Ordinaria, a los veinticinco días del 
mes de septiembre de dos mil veinticinco. FIRMADO: Agustín Cassini - PRESIDENTE  - Mercedes Palmadés -